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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 11 chuyên 

đề học đƣờng cho HSSV tại Trƣờng Cao đẳng Sơn La, học kỳ II,  

năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 277/KH-CĐSL ngày 19/9/2024 của Trường Cao đẳng 

Sơn La về việc ban hành Kế hoạch Phòng, chống ma túy, bạo lực, xâm hại tình 

dục, thuốc lá; vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật 

tự, an toàn giao thông trong học đường của trường Cao đẳng Sơn La, năm học 

2024 - 2025; 

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo 

dục pháp luật 11 chuyên đề học đường "Phòng, chống ma túy; bạo lực; xâm 

hại tình dục; thuốc lá; vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; 

vi phạm trật tự, an toàn giao thông; vi phạm an ninh mạng; vi phạm phòng 

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm 

trong học đường; Tuyên truyền, Giáo dục sức khỏe giới tính và bình đẳng 

giới, phòng, chống HIV/AIDS cho HSSV" tại Trường Cao đẳng Sơn La, học 

kỳ II, năm học 2024 - 2025, như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

1. Mục đích 

Tuyên truyền, giáo dục pháp luật nhằm nâng cao nhận thức và ý thức 

thượng tôn pháp luật của cán bộ, viên chức, học sinh, sinh viên tạo chuyển biến 

căn bản trong ý thức tự giác tuân thủ, chấp hành pháp luật góp phần thúc đẩy sự 

hiểu biết, tự tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành. 

Nâng cao nhận thức  cho học sinh sinh viên trong nhà trường về phòng, 

chống ma túy, bạo lực học đường, các tệ nạn xã hội, những tác nhân xâm hại, ảnh 

hường đến trẻ em, học sinh, sinh viên và môi trường giáo dục;  phòng, chống tác 

hại của thuốc lá, thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng; phòng, chống vi phạm về 

vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm về trật tự, an toàn giao thông, 

vi phạm an ninh mạng; vi phạm phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; vi 

phạm vệ sinh an toàn thực phẩm trong học đường; Tuyên truyền, giáo dục sức 

khỏe giới tính và bình đẳng giới cho HSSV tại Trường Cao đẳng Sơn La. 

Xây dựng môi trường giáo dục “an toàn, lành mạnh, thân thiện”; xây dựng 

Trường Cao đẳng Sơn La đạt tiêu chuẩn “an toàn về an ninh trật tự”. Nâng cao 

kiến thức, ý thức trách nhiệm, kỹ năng tham gia giao thông an toàn và ứng 
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xử văn hóa khi tham gia giao thông cho toàn thể HSSV; hạn chế tình trạng 

HSSV vi phạm pháp luật về TTATGT, TNGT và ùn tắc giao thông. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật tại Trường Cao đẳng 

Sơn La, học kỳ II năm học 2024 - 2025 phải được tiến hành nghiêm túc bằng nhiều 

hình thức như Tổ chức buổi tuyên truyền, có mời báo cáo viên Công an, y tế tại địa 

phương thực hiện việc tuyên truyền các nội dung theo Kế hoạch, tuyên truyền trực 

tiếp thông qua các buổi sinh hoạt lớp, các hoạt động ngoại khóa, tuyên truyền 

thông qua các khẩu hiệu trên biển Led tại Cổng trường, thông qua đài phát thanh 

nội bộ của nhà trường, thông qua không gian mạng giúp HSSV hiểu rõ được nội 

dung tuyên truyền nhằm tạo sự chuyển biến trong nhận thức và hành vi của HSSV. 

III. Hình thức thực hiện 

1. Tuyên truyền bằng các khẩu hiệu 

1.1. Đơn vị thực hiện 

Phòng Tổ Hành chính - Quản trị thiết bị 

1.2. Hình thức, thời gian thực hiện 

- Chạy các khẩu hiệu trên biển Led tại cổng trường  

- Thời gian thực hiện từ ngày 28/02/2025 đến hết ngày 30/05/2025 

1.3. Nội dung các khẩu hiệu 

- "Hãy yêu thương, đừng bạo lực!" 

- "Nói không với bạo lực học đường, nói có với tình bạn đẹp!" 

- "Hãy nói lời yêu thương, đừng làm tổn thương bạn nhé!" 

- "Hãy hành động vì cộng đồng an toàn, bình đẳng, không bạo lực, xâm hại" 

- "Vì tương lai tươi đẹp, hãy tích cực tham gia phòng chống ma túy, 

HIV/AIDS" 

- "Nói không với thuốc lá, thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng vì sức khỏe 

của chính bạn và những người xung quanh" 

- "Trường Cao đẳng Sơn La Quyết tâm đấu tranh phòng chống các hành vi 

vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo" 

- "Để bảo đảm an toàn hãy ăn chín, uống chín, rửa tay thường xuyên bằng 

xà phòng" 

- "Tuổi trẻ văn minh – Nói không với nổ và vũ khí trái phép!" 

- "Tự giác vũ khí, vật liệu nổ – Góp phần xây dựng môi trường an toàn!"  

- "Bảo vệ cuộc sống bình an, không sử dụng vũ khí và vật liệu nổ trái phép!" 

- "An toàn giao thông là trách nhiệm của mỗi người, hãy đội mũ bảo hiểm 

khi đi mô tô, xe gắn máy, tuân thủ quy định tốc độ khi lái xe, Điều khiển xe đi đúng 

phần đường, làn đường quy định. 
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- "Thầy và trò trường Cao đẳng Sơn La đã uống rượu, bia thì không lái xe" 

2. Tuyên truyền thông qua hoạt động ngoại khóa 

2.1. Đơn vị thực hiện  

Đoàn trường chủ trì và phối hợp với các khoa có người học xây dựng kế 

hoạch và tổ chức thực hiện. 

2.2. Nội dung   

Tổ chức ngoại khóa với chủ đề "phòng chống bạo lực học đường" nhằm: 

 - Nâng cao nhận thức về bạo lực học đường và hậu quả của nó. 

- Xây dựng kỹ năng giải quyết mâu thuẫn, giao tiếp và kiểm soát cảm xúc. 

- Tạo môi trường an toàn, thân thiện bằng cách khuyến khích ứng xử tích 

cực. 

2.3. Thời gian  

- Thực hiện trong tháng 3/2025 do Đoàn thanh niên quyết định 

3. Tổ chức tuyên truyền thông qua buổi sinh hoạt lớp 

3.1. Đơn vị thực hiện 

Lãnh đạo các khoa chỉ đạo GVCN các lớp trực tiếp thực hiện 

3.2. Nội dung  

3.2.1. Tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật. Thƣờng xuyên giáo 

dục học sinh về các quy định pháp luật liên quan đến: 

- Phòng, chống ma túy, bạo lực học đường, xâm hại tình dục 

- Phòng, chống thuốc lá, pháo nổ, vũ khí và công cụ hỗ trợ 

- An toàn giao thông và an ninh mạng 

- Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

- Vệ sinh an toàn thực phẩm trong học đường 

- Sức khỏe giới tính, bình đẳng giới và phòng, chống HIV/AIDS 

3.1.2. Lồng ghép giáo dục pháp luật vào hoạt động lớp học 

Kết hợp nội dung pháp luật vào các buổi sinh hoạt lớp, hoạt động ngoại 

khóa. 

Tổ chức thảo luận, diễn đàn, cuộc thi giúp học sinh hiểu rõ và thực hành kỹ 

năng pháp luật. 

3.2.3. Hƣớng dẫn và giáo dục kỹ năng sống 

Trang bị cho học sinh các kỹ năng: Nhận diện và phòng tránh nguy cơ vi 

phạm pháp luật; Ứng xử phù hợp trong các tình huống bạo lực, xâm hại, lạm dụng 

chất kích thích; Bảo vệ bản thân và người khác trước các nguy cơ mất an toàn. 

3.2.4. Theo dõi, phát hiện và xử lý vi phạm 
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Quan sát, phát hiện sớm dấu hiệu học sinh có nguy cơ vi phạm hoặc bị xâm 

hại. Báo cáo kịp thời với nhà trường, gia đình và cơ quan chức năng để can thiệp. 

3.2.5. Phối hợp với gia đình và nhà trƣờng 

Trao đổi với phụ huynh để giáo dục pháp luật cho học sinh. 

Tham gia các chương trình phối hợp giữa nhà trường, công an, đoàn thể để 

nâng cao hiệu quả phòng ngừa vi phạm. 

3.3. Thời gian  

- Thực hiện hàng tuần 

4. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền thông qua đài phát thanh nội bộ 

của nhà trƣờng 

4.1 Đơn vị thực hiện 

Đoàn thanh niên, Hội sinh viên phối hợp thực hiện 

4.2. Nội dung 

4.2.1. Nội dung chính 

Tuyên truyền về các chủ đề: 

Phòng, chống ma túy, thuốc lá, rượu bia. 

Phòng, chống bạo lực học đường, xâm hại tình dục. 

An toàn giao thông, an ninh mạng. 

Phòng cháy, chữa cháy và cứu hộ, cứu nạn. 

Vệ sinh an toàn thực phẩm trong trường học. 

Bình đẳng giới, sức khỏe sinh sản, phòng chống HIV/AIDS. 

Gƣơng ngƣời tốt, việc tốt: 

Khen ngợi học sinh, sinh viên có hành động đẹp, giúp đỡ bạn bè. 

Nêu gương các cá nhân và tập thể thực hiện tốt nội quy nhà trường. 

Tin tức, sự kiện: 

Thông tin về các hoạt động của Đoàn thanh niên, hội sinh viên. 

Các ngày lễ, sự kiện liên quan đến pháp luật, an toàn học đường. 

4.2.2. Hình thức thực hiện 

Đoàn thanh niên, Hội sinh viên phối hợp xây dựng nội dung và lựa  chọn các 

hình thức phù hợp để thực hiện. Ví dụ: 

- Bản tin định kỳ 

- Chuyên mục tuyên truyền 11 chuyên đề học đường  

- Chuyên mục đặc biệt: Phỏng vấn chuyên gia, thầy cô, học sinh về các vấn 

đề liên quan. 
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- Tiểu phẩm, kịch ngắn: Dàn dựng các tình huống thực tế về phòng, chống 

bạo lực, ma túy… 

- Phát thanh tương tác: Tổ chức hỏi đáp, mini-game để sinh viên tham gia. 

4.3. Thời gian thực hiện 

- Phát thanh vào buổi chiều các ngày trong tuần (từ thời điểm ban hành Kế 

hoạch đến hết 30/5/2025) sau giờ học chính khóa trên lớp.. 

5. Tuyên truyền thông qua không gian mạng. 

5.1. Đơn vị thực hiện 

Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác HSSV phối hợp với Trung tâm thông tin 

thư viện, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên thực hiện, đảm bảo kiểm tra, kiểm soát 

nội dung phù hợp. 

5.2. Nội dung  

Xây dựng bản tin, bài viết, khẩu hiệu, video tuyên truyền để đăng tải trên 

Website, diễn đàn nhà trường, mạng xã hội (Facebook, Zalo, TikTok, YouTube…) 

5.2.1. Các bài viết, khẩu hiệu liên quan đến các nội dung: 

- Phòng, chống ma túy, thuốc lá, rượu bia. 

- Phòng, chống bạo lực học đường, xâm hại tình dục. 

- An toàn giao thông, an ninh mạng. 

- Phòng cháy, chữa cháy và cứu hộ, cứu nạn. 

- Vệ sinh an toàn thực phẩm trong trường học. 

- Bình đẳng giới, sức khỏe sinh sản, phòng chống HIV/AIDS. 

5.2.2. Gƣơng ngƣời tốt, việc tốt: 

Chia sẻ những câu chuyện đẹp, tấm gương học sinh tiêu biểu. 

Nêu gương các cá nhân, tập thể có hành động tích cực. 

5.2.3.Tin tức, sự kiện: 

Cập nhật các hoạt động của Đoàn Thanh niên, nhà trường. 

Thông báo về các cuộc thi, phong trào liên quan đến tuyên truyền pháp luật. 

Huy động học sinh làm đại sứ tuyên truyền, sáng tạo nội dung hấp dẫn. 

Khuyến khích học sinh chia sẻ các thông điệp tích cực, lan tỏa rộng rãi. 

5.3. Thời gian thực hiện 

- Thường xuyên 

6. Tổ chức buổi tuyên truyền phổ biến pháp luật các chuyên đề học 

đƣờng 

6.1. Thời gian 
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- Thưc hiện trong tháng 3/2025 (khi được sự nhất trí phối hợp của lực lượng 

Công an và Y tế địa phương) 

- Địa điểm: Hội trường 900 chỗ, Trường Cao đẳng Sơn La. 

6.2. Thành phần  

6.2.1. Thành phần tổ chức buổi tuyên truyền 

- Đại diện Ban Giám hiệu nhà trường 

- Lãnh đạo, cán bộ, giảng viên phòng Công tác HSSV 

- Lãnh đạo các khoa có người học  

- Lãnh đạo các đơn vị: Phòng Tổ chức - Hành chính, Kế hoạch - Tài chính, 

Quản trị thiết bị 

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp đang học tập tại trường 

- Mời lãnh đạo và Báo cáo viên Công an địa phương 

- Mời lãnh đạo và Báo cáo viên lực lượng y tế địa phương 

6.2.2. Thành phần tham dự 

- Toàn thể HSSV đang học tập tại Trường Cao đẳng Sơn La 

6.3. Hình thức, nội dung  

6.3.1. Hình thức 

- Mời báo cáo viên Công an, Y tế địa phương trực tiếp thực hiện các nội 

dung tuyên truyền tại Hội trường 900, Trường Cao đẳng Sơn La. 

- Ban tổ chức phát trực tiếp trên kênh YouTube của Trường Cao đẳng Sơn 

La tại địa chỉ: https://www.youtube.com/@TruongCaodangSonLa-SL.  

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp chia sẻ nội dung phát trực tiếp của nhà trường 

qua nhóm lớp HSSV, yêu cầu HSSV chi sẻ nội dung trên không gian mạng như 

facebook, Zalo …. đến cộng đồng xã hội 

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp tổ điểm danh HSSV tham dự nộp về phòng 

Tổ chức cán bộ - Công tác HSSV để tổng hợp cáo cáo kết quả buổi tuyên truyền 

6.3.2. Nội dung 

6.3.2.1. Mời báo cáo viên Công an địa phƣơng 

- Thực hiện các nội dung tuyên truyền, phổ biến pháp luật, nâng cao nhận 

thức, ý thức tự phòng ngừa, tự bảo vệ, ý thức chấp hành pháp luật của HSSV đối 

với 09 chuyên đề học đường bao gồm: 

- Phòng, chống ma túy;  

- Phòng, chống bạo lực học đường;   

- Phòng, chống xâm hại tình dục;  

- Phòng chống tác hại thuốc lá, thuốc lá điện tử; 
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- Phòng, chống vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; 

- Phòng, chống vi phạm về trật tự, an toàn giao thông; 

- Phòng, chống  vi phạm an ninh mạng;  

- Phòng, chống vi phạm phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

- Phòng, chống vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm trong học đường 

Thời gian thực hiện 01 ngày 

6.3.2.2. Mời báo cáo viên Y tế địa phƣơng 

- Thực hiện nội dung Tuyên truyền 02 chuyên đề: Giáo dục sức khỏe giới 

tính và bình đẳng giới; phòng chống HIV/AIDS 

- Thời gian thực hiện 01 ngày 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác HSSV 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện hoạt động tuyên 

truyền, trong nhà trường.  

- Chủ trì triển khai thực hiện kế hoạch; tổ chức khai mạc, bế mạc các buổi 

tuyên truyền; phối hợp thực hiện công tác thông tin tuyên truyền; bố trí sơ đồ chỗ 

ngồi theo khối lớp và theo dõi quản lý việc lên lớp, ý thức thái độ học tập của 

HSSV. 

- Phát trực tiếp buổi tuyên truyền trên kênh YouTube của Trường Cao đẳng 

Sơn La tại địa chỉ: https://www.youtube.com/@TruongCaodangSonLa-SL. Hướng 

dẫn GVCN chia sẻ đường Link tuyên truyền trên nhóm zalo của lớp để HSSV  chia 

sẻ trên không gian mạng 

- Thường trực công tác tổ chức các buổi tuyên truyền; liên hệ và tham mưu 

công văn mời báo cáo viên lên lớp thực hiện buổi tuyên truyền các nội dung theo 

kế hoạch 

- Tiếp nhận thông tin báo cáo thực hiện các hoạt động tuyên truyền từ các 

đơn vị liên quan, dự thảo báo cáo kết quả tổ chức hoạt động tuyên truyền trình lãnh 

đạo Trường phê duyệt. 

2. Đề nghị Đoàn thanh niên, Hội sinh viên  

Chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức ngoại khóa với chủ đề "phòng chống 

bạo lực học đường". Xây dựng Kế hoạch, nội dung phát thanh tuyên truyền trên 

đài phát thanh nội bộ của nhà trường.  

Phối hợp chia sẻ nội dung, các hoạt động tuyên truyền trên không gian 

mạng. 

3. Phòng Kế hoạch tài chính 
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- Chuẩn bị kinh phí tổ chức theo quy định. 

- Thanh quyết toán kinh phí chi trả chế độ báo cáo viên, cán bộ viên chức 

tham gia tổ chức thực hiện. 

4. Phòng Hành chính - Quản trị thiết bị  

- Bố trí Hội trường; chuẩn bị phương tiện ghi âm, ghi hình, cử cán bộ vận 

hành âm thanh, ánh sáng, đường truyền Internet phục vụ buổi tuyên truyền. 

- Chuẩn bị các trang thiết bị đảm bảo kết nối được với màn hình LED để báo 

cáo viên trình chiếu bài giảng. 

Trang trí màn hình Led tại Hội trường 900 theo Maket 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 

TRƢỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 

 

TUYÊN TRUYỀN 

phổ biến, giáo dục pháp luật 11 chuyên đề học đƣờng 

học kỳ II, năm học 2024 - 2025 

 

Sơn La, ngày        tháng 03 năm 2024 

- Chạy nội dung các khẩu hiệu tại mục 1.3 phần III trên biển Led tại cổng 

trường từ ngày 20/02/2025 đến hết ngày 30/05/2025 

- Đặt cơm mời Đại biểu và Báo cáo viên giúp nhà trường thực hiện buổi 

tuyên truyền và hoàn thiện các chứng từ thanh toán theo quy định hiện hành 

6. Các Khoa quản lý ngƣời học 

- Thông báo kế hoạch thực hiện các hoạt động tuyên truyền, quán triệt ý 

thức tham gia của HSSV. 

- Cử giáo viên chủ nhiệm phối hợp với giảng viên Phòng CTHSSV đôn đốc 

và quản lý HSSV tham dự đầy đủ các hoạt động tuyên truyền theo đúng kế hoạch, 

lập danh sách điểm danh HSSV tham gia các hoạt động tuyên truyền (Cả trực tiếp 

và trực tuyến) gửi về phòng Công tác HSSV tổng hợp báo cáo lãnh đạo nhà 

trường. 

- Chỉ đạo GVCN thực hiện các nội dung tại mục 3, phần III báo cáo kết quả 

thực hiện định kỳ trước ngày 20 hàng tháng về phòng Tổ chức cán bộ - Công tác 

HSSV theo báo cáo ban. 

7. Trung tâm thông tin thƣ viện 

- Phối hợp triển khai các hoạt động tuyên truyền các nội dung trên trang 

thông tin điện tử của nhà trường và các trang mạng xã  hội  của trường  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến pháp luật 

11 chuyên đề học đường "Phòng, chống ma túy; bạo lực; xâm hại tình dục; 
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thuốc lá; vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự, 

an toàn giao thông; vi phạm an ninh mạng; vi phạm phòng cháy, chữa cháy và 

cứu nạn, cứu hộ; vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm trong học đường; Tuyên 

truyền, giáo dục sức khỏe giới tính và bình đẳng giới, phòng, chống HIV/AIDS 

cho HSSV" tại Trường Cao đẳng Sơn La, học kỳ II, năm học 2024 - 2025. Đề nghị 

các đơn vị, cá nhân liên quan, các tổ chức đoàn thể, chính trị liên quan và HSSV 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:  KT. HIỆU TRƢỞNG 
- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);  PHÓ HIỆU TRƢỞNG 
- Như mục IV (Thực hiện);  
- Lưu: VT.  
  

  
  
 Nguyễn Xuân Thắng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T16:29:09+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T16:42:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T16:42:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T16:42:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




